



УКАЗ

ЫЙААХ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 07.06.2011 № 735 «Об утверждении структуры Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)»

В целях совершенствования структуры Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать:

1.1. Департамент по вопросам местного самоуправления с предельной численностью 10 штатных единиц.

1.2. Отдел переводов с предельной численностью 5 штатных единиц.

2. Преобразовать Департамент анализа и информатизации в Управление информатизации с предельной численностью 9 штатных единиц. Функции по обеспечению конституционных полномочий Президента Республики Саха (Якутия) в части подготовки программных документов, а также информационно-аналитического обеспечения Президента Республики Саха (Якутия) и вице-президента Республики Саха (Якутия) передать в Секретариат Президента Республики Саха (Якутия).

3. Установить предельную численность:

3.1. Секретариата Президента Республики Саха (Якутия) - 8 штатных единиц.

3.2. Департамента внутренней политики - 14 штатных единиц.

3.3. Департамента мониторинга и контроля - 14 штатных единиц.

4. Сократить численность:

4.1. Секретариата Руководителя Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) на 1 штатную единицу.

4.2. Управления оформления и выпуска правовых актов на 4 штатных единицы.

4.3. Управления пресс-службы и информации на 1 штатную единицу.

5. Переименовать:

5.1. Управление делопроизводства и документации в Управление документообращения.

5.2. Управление организационной работы в Управление государственного протокола и организационной работы.

5.3. Управление пресс-службы и информации в Управление по работе со средствами массовой информации.

6. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) от 7 июня 2011 года № 735 «Об утверждении структуры Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- в строке 4 цифру «7» заменить цифрой «8»;
- в строке 15 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- исключить строку 17;
- в строке 18 цифру «18» заменить цифрой «14»;
- в строке 24 слова «Управление организационной работы» заменить словами «Управление государственного протокола и организационной работы»;
- в строке 25 слова «Управление делопроизводства и документации» заменить словами «Управление документооборота»;
- в строке 27 цифру «11» заменить цифрой «14»;
- в строке 28 цифру «17» заменить цифрой «13»;
- строку 29 изложить в следующей редакции:
«29. Управление по работе со средствами массовой информации - 9»;
- дополнить строкой 37:
«37. Департамент по вопросам местного самоуправления - 10»;
- дополнить строкой 38:
«38. Управление информатизации - 9»;
- дополнить строкой 39:
«39. Отдел переводов - 5».

7. Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) (Куприянов Ю.С.) в месячный срок привести акты Администрации в соответствие с настоящим Указом.

8. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

**Президент
Республики Саха (Якутия)**



Е. БОРИСОВ

г. Якутск
11 апреля 2013 года
№ 2009